PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000    Fone: 054 3282 5100

1

EDITAL Nº 20/2020

TORNA PÚBLICO O DESEMPENHO DOS(AS)

CANDIDATOS(AS) NO CURSO OBRIGATÓRIO

DE FORMAÇÃO INICIAL NECESSÁRIO PARA O

EXERCÍCIO DA FUNÇÃO PÚBLICA DE AGENTE

DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, REFERENTE AO

PSS ABERTO PELO EDITAL Nº 03/2020.

  Constantino Orsolin, Prefeito Municipal de Canela, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
atribuições legais e considerando a realização do curso de formação inicial, de acordo com o disposto no inciso III

do Edital nº 15/2020:

I – TORNA PÚBLICO O DESEMPENHO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) NO CURSO OBRIGATÓRIO DE
FORMAÇÃO INICIAL, realizado no período de 23 a 27/03/2020, atendendo convocação realizada pelo Edital nº

15/2020, tendo o seguinte resultado:

Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Frequência Situação

02 Bibiana Gil 100% Aprovado(a)

05 Moisés Lopes da Silva 100% Aprovado(a)

06 Sandra Carina Dias  100% Aprovado(a)

II – A candidata de inscrição nº 4 não finalizou o curso em função das restrições previstas no Decreto Municipal nº

8.700/2020, restando realizar a parte prática. Deste modo, o curso poderá ser ministrado posteriormente quando

houver normalização da situação.

III – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 3 de abril de 2020.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Revisado:

Débora Brantes Prux da Silva
Procuradora-Geral do Município

Registre-se e publique-se.

Luciano do Nascimento de Melo
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão